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Tarife 2023  
der Kinderkrippe Purzelbaum 
 
Wir arbeiten in unserer Kinderkrippe mit abgestuften Tarifen, nach satzbestimmendem 
Einkommen plus 10% des satzbestimmenden Vermögens gemäss den aktuellen Steuerdaten 
des Jahres 2021. 
 
Wir bitten Sie um Bescheid, nach welcher Kategorie wir den Betreuungstarif festlegen können. 
 
Achtung: Bitte nicht den tatsächlichen Jahreslohn sowie Vermögen angeben, sondern 
nur die Kategorie markieren. 
 
 

Kategorie Von 
 
CHF 

Bis 
 
CHF 

Ganzer Tag 
 
CHF 

Halbtag mit 
Essen 
CHF 

Halbtag 
ohne Essen 
CHF 

A  25‘999.00 44.00 33.00 23.00 

B 26‘000.00 49‘999.00 47.00 35.00 25.00 

C 50’000.00 54‘999.00 52.00 39.00 29.00 

D 55‘000.00 59‘999.00 57.00 43.00 33.00 

E 60‘000.00 64‘999.00 65.00 49.00 39.00 

F 65‘000.00 69‘999.00 70.00 53.00 43.00 

G 70‘000.00 74‘999.00 75.00 56.00 46.00 

H 75‘000.00 99‘999.00 85.00 64.00 54.00 

I 100‘000.00 129‘999.00 95.00 71.00 61.00 

K 130‘000.00  112.00 84.00 74.00 

 
 
Familien mit Quellensteuerabzug reichen die Lohnausweise des Vorjahres an die Krippe ein. 
Zur Tarifberechnung wird der vom „Fachverband Kinderbetreuung Graubünden“ zur Verfügung 
gestellte Berechnungsraster angewendet. 
 
 
Name und Adresse der Eltern: …………………………………………………… 

 …………………………………………………… 

 …………………………………………………… 
 
 
Unterschrift der Eltern: …………………………………………………… 
 
 
Unterschrift und Stempel der Gemeinde: 
 
Ort und Datum: 

http://www.laibella.ch/

